Luftblaspistolen
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Luftsparpistolen LSP-¼-D
Datenblatt
-L- Betriebsdruck
0 … 10 bar
• Feine, stufenlose Dosierung
des Durchflusses über Hebel-

G¼ 1,5 18,5 141 95 0,3 101 14 17
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
G¼ 35528 LSP-¼-D
2009/07 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Luftsparpistolen LSP-¼-C
Datenblatt
• Feine, stufenlose Dosierung
des Durchflusses über Hebel-
betätigung
• Auswechselbare Düsen
-L- Betriebsdruck
0 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten
Abluft-Funktion Blasvorgang dosierbar
Pneumatischer Anschluss Innengewinde G¼
Betriebsdruck [bar] 0 … 10
Normalnenndurchfluss [l/min] 120 bei 6 bar
Schalldruckpegel [dB (A)] 90 bei 6 bar
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +50
Gewicht [g] 125
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Werkstoffe
Gehäuse Polyamid, verstärkt
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1 Dichtfläche
-H- Hinweis
Die Blaspistole hat kein Druck-
regelventil.
-H- Hinweis
Druckluft darf nicht gegen Kör-
perteile gerichtet werden.
D1 D2 H1 H2 L1 L2 ß1
G¼ 1,5 112 96,2 154,4 80 14
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ